

**TERMO DE HOMOLOGAÇÃO****PROCEDIMENTO DE ADESÃO À ATA DE REGISTROS DE PREÇOS**

Tendo transcorrido regularmente o processo administrativo de Adesão à Ata de Registro de Preços número 115/2024, referente ao objeto REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL E FUTURA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA A PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE EXECUÇÃO/PERFURAÇÃO DE POÇOS TUBULARES PROFUNDOS (POÇOS ARTESIANOS) E INSTALAÇÃO DE ENERGIA FOTOVOLTAICA, MÃO DE OBRA E DEMAIS ITENS PERTINENTES À EXECUÇÃO DO OBJETO, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DOS MUNICÍPIOS INTEGRANTES DO CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL MULTIFINALITÁRIO DA ÁREA MINEIRA DA SUDENE – CIMAMS, CONFORME TERMO REFERÊNCIA, REINALDO LANDULFO TEIXEIRA, Prefeito Municipal, homologa o procedimento de Adesão à Ata de Registro de Preços, conforme detalhado abaixo:

Número do Processo: 115/2024

Número da Adesão: 009/2024

Órgão Detentor da Ata SRP: CONSORCIO INTERMUNICIPAL MULTIFINALITARIO DA AREA MINEIRA DA

Vigência da Ata: 26/08/2024 a 26/08/2025

Ata de Registro de Preços referente ao Processo nº 0059 do órgão gerenciador					
Empresa: POCOS ARTESIANOS MINAS LTDA					
Item	Descrição	Un	Qtde.	Valor Unit.	Valor Total
1	PROTOCOLO DE AUTORIZAÇÃO DE PERFURAÇÃO JUNTO AO IGAM	UN	10,00	1.050,0000	10.500,00
2	PROTOCOLO DE OUTORGA DE ÁGUA SUBTERRÂNEA JUNTO AO IGAM	UN	10,00	3.339,0000	33.390,00
3	LOCAÇÃO DE POÇO TUBULAR COM TÉCNICO	SERVIÇO	10,00	973,0000	9.730,00
4	TRANSPORTE DE EQUIPAMENTOS AO LOCAL DA PERFURAÇÃO	SERVIÇO	2.000,00	12,0000	24.000,00
5	PERFURAÇÃO NA ROCHA EM 6" ATÉ 150 METROS.	M	1.500,00	130,2000	195.300,00
6	PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE REVESTIMENTO DE POÇO COM TUBO GEOMECÂNICO DE 6"	M	400,00	148,4000	59.360,00
7	TAMPA DE POÇO ARTESIANO DE 6".	UN	10,00	121,1000	1.211,00
8	TRANSPORTE DO CAMINHÃO TESTE DE VAZÃO AO LOCAL DO SERVIÇO	SERVIÇO	2.000,00	6,8600	13.720,00
9	MONTAGEM E DESMONTAGEM DE TUBULAÇÃO PARA TESTE COM BOMBA SUBMERSA DE ATÉ 27CV.	SERVIÇO	10,00	1.239,0000	12.390,00
10	TESTE DE VAZÃO COM BOMBA SUBMERSA DE ATÉ 27CV	HORA	20,00	1.911,0000	38.220,00
11	ANOTAÇÃO DE RESPONSABILIDADE TÉCNICA/CREA	SERVIÇO	10,00	428,4000	4.284,00
12	LAJE DE PROTEÇÃO SANITÁRIA (1,0X1,0X0,10)M	SERVIÇO	10,00	344,4000	3.444,00
13	FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE MOTOBOMBA SUBMERÇA DE ATÉ 3.0CV	SERVIÇO	5,00	9.373,0000	46.865,00



MUNICÍPIO DE CAPITÃO ENÉAS

Página 2 de 2

14	FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE KIT FOTOVOLTAICO - COMPONENTES PAINEL FOTOVOLTAICO MONOCRISTALINO; INVERSOR SENOIDAL; ESTRUTURA PARA FIXAÇÃO DE PAINEL NO SOLO EM ALUMÍNIO; CABO SOLAR; STRING BOX ; CONECTORES BEM COMO SERVIÇO DE INSTALAÇÃO DE SISTEMA FOTOVOLTAICO, INCLUINDO PAINÉIS, INVERSORES, DEMAIS COMPONENTES E A PARTE ELÉTRICA. 1 CV	UN	3,00	16.688,0000	50.064,00
15	FOTOVOLTAICO - COMPONENTES PAINEL FOTOVOLTAICO MONOCRISTALINO; INVERSOR SENOIDAL; ESTRUTURA PARA FIXAÇÃO DE PAINEL NO SOLO EM ALUMÍNIO; CABO SOLAR; STRING BOX ; CONECTORES BEM COMO SERVIÇO DE INSTALAÇÃO DE SISTEMA FOTOVOLTAICO, INCLUINDO PAINÉIS, INVERSORES, DEMAIS COMPONENTES E A PARTE ELÉTRICA. 1,5 CV	UN	1,00	21.070,0000	21.070,00
16	FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE KIT FOTOVOLTAICO - COMPONENTES PAINEL FOTOVOLTAICO MONOCRISTALINO; INVERSOR SENOIDAL; ESTRUTURA PARA FIXAÇÃO DE PAINEL NO SOLO EM ALUMÍNIO; CABO SOLAR; STRING BOX ; CONECTORES BEM COMO SERVIÇO DE INSTALAÇÃO DE SISTEMA FOTOVOLTAICO, INCLUINDO PAINÉIS, INVERSORES, DEMAIS COMPONENTES E A PARTE ELÉTRICA. 2 CV	UN	3,00	26.460,0000	79.380,00
17	FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE KIT FOTOVOLTAICO - COMPONENTES PAINEL FOTOVOLTAICO MONOCRISTALINO; INVERSOR SENOIDAL; ESTRUTURA PARA FIXAÇÃO DE PAINEL NO SOLO EM ALUMÍNIO; CABO SOLAR; STRING BOX ; CONECTORES BEM COMO SERVIÇO DE INSTALAÇÃO DE SISTEMA FOTOVOLTAICO, INCLUINDO PAINÉIS, INVERSORES, DEMAIS COMPONENTES E A PARTE ELÉTRICA. 3 CV	UN	3,00	30.800,0000	92.400,00
18	PERFURAÇÃO NO SOLO EM 1/2 ATÉ 60 METROS	M	400,00	138,6000	55.440,00
Valor Total Geral:					R\$ 750.768,00

CAPITAO ENEAS, Segunda-feira 26 de Agosto de 2024

REINALDO LANDULFO TEIXEIRA

Prefeito Municipal